
1

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 19 DE MARZO DEL 2010             No. 32,168

La primera imprenta llegó a Honduras en 1829,
siendo instalada en Tegucigalpa, en el cuartel San
Francisco, lo primero que se imprimió fue una
proclama del General Morazán, con fecha 4 de
diciembre de 1829.

Después se imprimió el primer periódico oficial del

Gobierno con fecha 25 de mayo de 1830, conocido

hoy, como Diario Oficial "La Gaceta".

AÑO CXXXIII  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. VIERNES  19  DE MARZO DEL  2010.    NUM. 32,168

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección  A

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

LLLLLa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gacetaa GacetaLLLLLa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gaceta

Sección  A
Decretos y Acuerdos

SECRETARÍA DE  GOBERNACIÓN
Y JUSTICIA
Acuerdos Nos.: 47-2010, 126-2009, 127-2009,
133-2009 y 464-2009.

Desprendible para su comodidad

Sección B
 Avisos Legales B. 1-16

SUMARIO

A. 1-4

Secretaría de
Gobernación y Justicia

ACUERDO No. 47-2010

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

En uso de las facultades de que está investido, y en aplicación
de los Artículos 235 y 245 atribución 5 y 11 de la Constitución
de la República.

A C U E R D A:

PRIMERO: Nombrar a la ciudadana, MARTHA   ALICIA
GARCÍA CASCO, en el cargo de Gerente General de la Empresa
Nacional de Artes Gráficas (ENAG), dependiente de la Secretaría
de Estado en los Despachos de Gobernación y Justicia.

SEGUNDO: La nombrada tomará posesión de su cargo
inmediatamente después que preste la promesa de ley y presente
su Declaración Jurada de Bienes ante el Tribunal Superior de
Cuentas.

TERCERO: El presente Acuerdo será efectivo a patir de su
fecha y deberá publicarse en el Diario Oficial “La Gaceta”.
COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito Central,
a los veintinueve días del mes de enero del año dos mil diez.

PORFIRIO LOBO SOSA
PRESIDENTE

CARLOS ÁFRICO MADRID HART
SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE

GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

ACUERDO No. 126-2009

Comayagua, 28 de octubre, 2009

EL GOBERNADOR DEPARTAMENTAL DE
COMAYAGUA

CONSIDERANDO: Que en uso de las facultades de que
está investido y en aplicación a los Artículos 245 atribución
11) de la Constitución de la República; 119 de la Ley General
de la Administración Pública, 44 numeral 5 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Competencia del Poder
Ejecutivo.

CONSIDERANDO: Que de conformidad con la Ley de
Procedimiento Administrativo, la competencia puede ser
delegada del órgano superior a un órgano inferior en
determinadas materias.

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ministerial No.
633-A-2007 de fecha 28 de diciembre de 2007, el Señor Secretario
de Estado  en los Despachos de Gobernación y Justicia, delegó en los
Gobernadores Departamentales,  emitir los acuerdos
dispensando la publicación de los edictos para contraer
matrimonio.

A C U E R D A:

PRIMERO: Dispensar la publicación de Edictos para contraer
matrimonio civil a las siguientes personas:


